
ИНОВАТИВНА ПЛАТФОРМА И АЛАТКИ ЗА 
ЗГОЛЕМУВАЊЕ НА КАПАЦИТЕТОТ ЗА 

ИНОВАЦИИ НА МСП-ЈА ВО БАЛКАНСКО 
МЕДИТЕРАНСКАТА ОБЛАСТ

ИНОПЛАТФОРМА е проект спроведен од страна 
на 6 проектни партнери од 5 земји. 

Носител на проектот:
Center for Knowledge Management (Скопје, 
поранешна југословенска република 
Македонија)

Проектни партнери:
Computer Technology Institute and Press 
“Diophantys” (Грција)
UET Centre (Албанија)
Burgas Free University (Бугарија)
Limassol Chamber of Commerce and Industry 
(Кипар)
Association of Information Technology Compa-
nies of Northern Greece (Грција)

Партнери набљудувачи:
University of Bedfordshire Business School (В. 
Британија)
Yasar University (Турција)

Времетраење: 01.08.2017 – 31.07.2019

Проектен тим
Андријана Богдановска Ѓ., др, МБА, Проект 
менаџер

Бранко Ѓуровиќ, др. конт., МБА, дипл. 
инженер по ИКТ, Технички и финансиски 
проект менаџер 

Бисера Смилевска, Магистер по бизнис 
економија и менаџмент, Комуникациски 
проект координатор

ТРАНСНАЦИОНАЛЕН 
ПРОЕКТ

Со главна цел да се овозможи 
трансфер на знаење и искуство 
помеѓу актерите од 5-те нации, 

обезбедување економии на обем и 
критична маса, и подобрување на 

мобилизацискиот капацитет и 
иновативниот потенцијал. 

ПРИДОБИВКИ ОД 
ПРОЕКТОТ

Развивање на општо познавање и разбирање на

БИЗНИС МОДЕЛ 
ИНОВАЦИЈА

Развивање на иновативни алатки, услуги и 
упатства со цел зајакнување на капацитетот на 

МСП во воведувањето

ПРОЦЕС И ПРОИЗВОД 
ИНОВАЦИИ

За обезбедување на знаење и експертиза во 
иновациите за МСП, воспоставување

ЦЕНТРИ ЗА  
ИЗВОНДРЕДНОСТ

Иновативен сет на алатки и услуги за 
подобрување на конкурентноста во 
Балканско Медитеранската област.

Со помош на InnoTools, InnoScorecard и 
InnoRegion, INNOPLATFORM има за цел да ги 

подобри можностите, капацитетите и знаењата 
на МСП-ја во воведување на иновации на 

производи и процеси.

Проект кофинансиран од Европската Унија
и национални фондови на земјите учеснички



УСЛУГИ

УСЛУГИ

СЕТ АЛАТКИ

ИНОСКОРЕКАРД ОВОЗМОЖУВА РАНГИРАЊЕ НА 
ЗЕМЈИТЕ ОД БАЛКАНСКО МЕДИТЕРАНСКАТА 

ОБЛАСТ ПРЕКУ ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА 
ИНФОРМАЦИИ ЗА КРЕАТОРИТЕ НА ПОЛИТИКИ, 
ИСТРАЖУВАЧИТЕ, ИНВЕСТИТОРИТЕ И МСП, ЗА 

ТЕКОВНИТЕ ПРЕДИЗВИЦИ ВО ОБЛАСТА НА 
НАЦИОНАЛНИОТ И РЕГИОНАЛНИОТ 

ПОТЕНЦИЈАЛ ЗА ИНОВАЦИИ

ИНОРЕГИОН ОВОЗМОЖУВА УСЛУГИ 
ЗА ПОДДРШКА НА ИНОВАЦИИ ВО 
ДОМИНАНТНИТЕ БРЗО РАСТЕЧКИ 

ИНДУСТРИИ И ПОМАГА 
ВО ПРОЦЕСОТ НА КЛАСТЕРИНГ 

ВО БАЛКАНСКАТА ОБЛАСТ.

ИНОПРОЕКТ Е KNOW-HOW ЗА ТОА 
КАКО УСПЕШНО ДА СЕ ВОВЕДАТ 

НОВИ ПРИЗВОДИ/УСЛУГИ НА ПАЗАРОТ. 
ФОКУСОТ НА ИНОПРОЕКТ Е НА ЕДЕН 
ЕДИНСТВЕН НОВ ПРОИЗВОД/УСЛУГА. 

ЗАТОА, И АЛАТКАТА ГО ОДРАЗУВА 
ЗНАЕЊЕТО ОД ПРОЦЕСИТЕ ЗА РАЗВОЈ 
НА НОВ ПРОИЗВОД ПРИЛАГОДЕНИ НА 

КОНТЕКСТОТ И ГОЛЕМИНАТА НА 
МСП-ЈАТА.

ИНОПАРТНЕР Е KNOW-HOW ЗА ТОА КАКО 
ДА СЕ ИДЕНТИФИКУВААТ И ДА СЕ 

ПРОНАЈДАТ ПАРТНЕРИ ЗА ИНОВАТИВНИ 
АКТИВНОСТИ КОИ ПРОИЗЛЕГУВААТ ОД 

ТЕХНОЛОШКАТА СТРАТЕГИЈА НА МСП-ЈАТА И 
ИДЕНТИФИКУВАНИТЕ ПОТРЕБИ ВО ПРОЦЕСОТ 

НА РАЗВИВАЊЕ И ЛАНСИРАЊЕ НА НОВИ 
ПРОИЗВОДИ И УСЛУГИ. 

ГЛАВНАТА ЦЕЛ НА ИНОПАРТНЕР Е ДА 
ОБЕЗБЕДИ СИСТЕМСКИ ПРИСТАП ВО 

СТЕКНУВАЊЕТО НА НОВИ ТЕХНОЛОГИ И 
ЗНАЕЊА ПОТРЕБНИ ЗА ИНОВАТИВНИТЕ 

ПРОЕКТИ НА МСП-ЈАТА.

ИНОМОДЕЛ Е KNOW-HOW КОЕ ПРОИЗЛЕГУВА 
ОД BUSINESS CANVAS МОДЕЛОТ. 

ГЛАВНАТА ЦЕЛ НА ИНОМОДЕЛОТ Е ДА 
ОБЕЗБЕДИ СЛИКА НА ТЕКОВНИОТ 

ДЕЛОВЕН МОДЕЛ НА МСП-ЈАТА И СТРАТ-АП 
БИЗНИСИТЕ КАКО ОДРАЗ НА НИВНИОТ 

СТРАТЕШКИ ПРИСТАП, 
Т.Е. ДЕЛОВНА СТРАТЕГИЈА.

ИНОФИНАНСИИ Е KNOW-HOW ЗА ТОА КАКО ДА 
СЕ ПРИСТАПИ КОН ФИНАНСИСКА ЕВАЛУАЦИЈА 
И ПРОЦЕНКА НА ПРЕТПРИЈАТИЕТО СОГЛАСНО 

НА НЕГОВИОТ БИЗНИС МОДЕЛ, И КАКО ДА 
ГИ ПРОЦЕНИ И ОЦЕНИ ПОТЕНЦИЈАЛНИТЕ 

ИНОВАТИВНИ ПРОЕКТИ. 
ГЛАВНАТА ЦЕЛ НА ИНОФИНАНСИИ Е ДА 

ОБЕЗБЕДИ СИСТЕМАТСКИ ПРИСТАП ПРИ 
ОДЛУЧУВАЊЕТО КОИ ПРОЕКТИ ТРЕБА ДА СЕ 

ПРОСЛЕДАТ СО ОГЛЕД НА РАЗВОЈНИТЕ 
ЦЕЛИ НА ПРЕТПРИЈАТИЕТО.

ИНОСТРАТЕГИЈА Е KNOW-HOW ЗА ТОА 
КАКО МЕТОДОЛОШКИ ДА СЕ ПОВРЗАТ 

КРИТИЧНИТЕ ЕЛЕМЕНТИ НА СТРАТЕГИЈАТА 
ЗА РАЗВОЈ НА МСП-ЈА, ТЕХНОЛОШКИОТ 

ПЛАН И ПЛАНОТ ЗА ПОЗИЦИОНИРАЊЕ НА 
НОВ ПРОИЗВОД/УСЛУГА НА ПАЗАРИТЕ. 

ГЛАВНАТА ЦЕЛ НА ИНОСТРАТЕГИЈА Е ДА 
ОБЕЗБЕДИ СИСТЕМСКИ ПРИСТАП КОН 

РАЗВОЈОТ НА ИНОВАЦИИТЕ И СОЗДАВАЊЕ 
НА ДОБРА ОСНОВА ЗА СЕКОЈ ПОЕДИНЕЧЕН 

ПРОЕКТ ЗА ИНОВАЦИИ, КОЈШТО МСП-ТО 
БИ ГО СПРОВЕЛ ВО БЛИСКА ИДНИНА. 


